EDITAL PROEN Nº 46/202EDITAL PROEN Nº 46/202
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - CPEaDSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - CPEaD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR EHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR E
RESULTADO PRELIMINARESULTADO PRELIMINA

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR EHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR E
RESULTADO PRELIMINARESULTADO PRELIMINA  para o processo sele vo simplificado de provimento de vagas e cadastro de reserva
para a função de PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO -PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO -
TCCTCC , a fim de atuar no Curso de Especialização em Educação: Espaços e possibilidades em Educação Con nuada
- CPEaD, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, Processo
Eletrônico 23163.003915.2021-42, conforme segue:

a)    Resposta aos  recursosa)    Resposta aos  recursos

Candidata / candidato Situação do recurso
J. C. B. Indeferido

K. K. Indeferido

b)    Homologação das  inscriçõesb)    Homologação das  inscrições

Candidata/candidatoCandidata/candidato Situação daSituação da
InscriçãoInscrição

Alexandre Telechi Deferida

Ana Paula Bastos Deferida

Anderson dos Santos Ritta Deferida

Angelica Neuscharank Deferida

Bianca Santos Bento da Silva Deferida

Claudia Brazil Marques Deferida

Camila De Bona Deferida

Carla Reis Dias Indeferida

Carlos Emilio Padilha Severo Deferida

Carolina Mendonça Fernandes de Barros Deferida

Cesar Costa Machado Deferida

Daiane Cristina Quadros Gonçalves Indeferida

Daniela Guerra Lund Deferida

Diego Ted Rodrigues Bogea Deferida

Edilaine Vieira Lopes Indeferida

Eduardo Garralaga Melgar Junior Deferida

Eliana Santana Lisboa Deferida

Fernanda Pizarro de Magalhães Deferida

Giani Mariza Britzius Barwald Deferida

Ivan Bremm de Oliveria Deferida

Jandré Corrêa Batista Indeferida

João Batista B. Junior Deferida

Ketlin kroetz Indeferida

Kim Amaral Bueno Deferida

Lais Basso Deferida

Leonardo Cardozo Vieira Deferida

Lizandro Oliveira Deferida

Lucas Telicheveski Deferida

Luciane Rocha Ferreira Pielke Deferida

Marcelo Alves Deferida

Marcelo B. Chilingue Deferida

Marcelo Dourado Moncks Deferida

Marcia de Freitas Vieira Deferida

Marcos Moraes Guimarães Indeferida

Margarete Hirds Antunes Deferida

Mauricio Pereira Barros Deferida

Nair Cristina da Silva Tuboiti Deferida

Nei Fonseca Deferida

Patricia Thoma Eltz Deferida

Roberta Pasqualli Deferida

Ricardo Lemos Sainz Deferida

Sacha clael Rodrigues Rego Deferida

Sandro Luis Moraes de Barros Indeferida

Simone Polh Alves Deferida

Susana Scherer Deferida

Talissa Cristiani Tavares Rodrigues Indeferida

Ucineide Rodrigues Rocha Deferida

Verlani Timm Hinz Deferida

Walkiria Helena Cordenonzi Deferida

c)    Pontuação da análise curricular e resultado preliminarc)    Pontuação da análise curricular e resultado preliminar

CandidatoCandidato
PontuaçãoPontuação
pre l iminarpre l iminar

Classi f i caçãoClassi f i cação
pre l iminarpre l iminar

Resul tadoResul tado
pre l iminarpre l iminar

Carlos Emilio Padilha Severo 100.00 1 Aprovada(o)

Roberta Pasqualli 100.00 2 Aprovada(o)

Fernanda Pizarro de Magalhães 96.00 3 Aprovada(o)

Marcia de Freitas Vieira 94.00 4 Aprovada(o)

Margarete Hirds Antunes 94.00 5 Aprovada(o)

Cesar Costa Machado 94.00 6 Aprovada(o)

Ricardo Lemos Sainz 94.00 7 Aprovada(o)

João Batista B. Junior 94.00 8 Aprovada (0)

Bianca Santos Bento da Silva 90.00 9 Aprovada(o)

Marcelo B. Chilingue 84.00 10 Aprovada(o)

Giani Mariza Britzius Barwald 80.00 11 Aprovada(o)

Leonardo Cardozo Vieira 78.00 12 Aprovada(o)

Verlani Timm Hinz 75.00 13 Aprovada(o)

Eliana Santana Lisboa 74.00 14 Aprovada(o)

Susana Scherer 74.00 15 Aprovada(o)

Daniela Guerra Lund 73.00 16 Aprovada(o)

Patricia Thoma Eltz 72.00 17 Aprovada(o)

Walkiria Helena Cordenonzi 66.00 18 Aprovada(o)

Lizandro Oliveira 66.00 19 Aprovada(o)

Camila De Bona 63.00 20 Aprovada(o)

Nei Fonseca 62.00 21 Aprovada(o)

Kim Amaral Bueno 60.00 22 Aprovada(o)

Ucineide Rodrigues Rocha 56.00 23 Aprovada(o)

Diego Ted Rodrigues Bogea 56.00 24 Aprovada(o)

Angelica Neuscharank 55.00 25 Aprovada(o)

Nair Cristina da Silva Tuboiti 52.00 26 Aprovada(o)

Carolina Mendonça Fernandes de Barros 52.00 27 Aprovada(o)

Luciane Rocha Ferreira Pielke 46.00 28 Aprovada(o)

Mauricio Pereira Barros 45.00 29 Aprovada(o)

Marcelo Alves 42.00 30 Aprovada(o)

Anderson dos Santos Ritta 42.00 31 Aprovada(o)

Lucas Telicheveski 41.00 32 Aprovada(o)

Sacha clael Rodrigues Rego 41.00 33 Aprovada(o)

Eduardo Garralaga Melgar Junior 40.00 34 Aprovada(o)

Ana Paula Bastos 39.00 35 Aprovada(o)

Ivan Bremm de Oliveria 36.00 36 Aprovada(o)

Lais Basso 34.00 37 Aprovada(o)

Simone Polh Alves 30.00 38 Aprovada(o)

Alexandre Telechi 29.00 39 Aprovada(o)

Marcelo Dourado Moncks 26.00 40 Aprovada(o)

Claudia Brazil Marques 18.00 41 Aprovada(o)

Pelotas, 25 de fevereiro de 2022.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 25/02/2022 22:57:15.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 25/02/2022 22:32:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/02/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

148800
d52d4a3b05

	Documento assinado eletronicamente por: